

## 31 MART'tan KORKUNÇ BİR TABLO

# Ali Kabulî Beyin canavarca öldürülmesi

Mustafa BAYDAR



ALİ KABULİ'NİN ÖLDÜRÜLÜŞÜNÜN TEMSİLİ BİR RESMİ

## Abdülhamit pencereye çıkıyor

Biraz sonra Mabeyn Dairesi'nin alt katında ortadaki büyük pencere yavaş yavaş açılır. Sultan İkinci Abdülhamit, kenarları kırmızı zırlı, göğsü çapraz düğmeli siyah kaputu içinde, parlak düğmeli beyaz bir askeri ceket giymiş, başında kırmızı fesli ve sol eliyle kabzasından tuttuğu parlak merasim kılıcı olduğu halde görülür. Sağ eliyle selâm vererek «Ne istiyorsunuz?» der ve yine aynı eliyle bu anlama gelen bir işaret yapar.

Asker saflarıyla pencere arası 25 adım kadardır. Her kafadan bir ses çıktığı ve âsilerin ne dedikleri anlaşılmadığı için elebularından üç kişi ileri fırlar. Saltanat kapısının yanından doğru yürüyerek birisi geride kalmak üzere ikisi pencerenin altına gelirler ve sıraya dizilirler. İçlerinden biri «Selâm dur!» diye kumanda verir. Bunun üzeri-

ye yalvarmaya başlarsa da bu bahriyeli, elindeki tüfeğe takılı üç köşeli süngüyü Ali Kabulî Bey'in karnına saplar. Hattâ süngünün ucu birden girmedikinden bu canavar, üç köşeli demiri zorlayarak, sağa sola bükerek, Kumandanın karnına batırır.

## Karnına süngü

### batırılıyor

Bu duruma mâbeynden gelen kişiler engel olmazlar. Resmî kişiler, Ali Kabulî Bey'i, muhafaza altında götürürlerken zavalı Kaptana, gözleri kararır, cahil ve mütaassup askerler saldırırlar. Bunların arasında Rizeli Osmanoğlu Hasan a-

lıklarına dönmeleri için ihtarda bulunurlarsa da gözleri dönmüş âsiler dinlemezler. Bunlardan tamamen meczup hale gelmiş beş altı bahriyeli, zavalı Ali Kabulî Bey'in etrafını çevirirler. Tophane askerlerinden de bunlara katılanlar olur. Saraydan gelen yaverler ve kumandan ile âsiler arasında tartışmalar olurken âdeta canavarlaşmış bazı bahriye erleri, «Nereye götürücekmisiniz, bu halin cezasını bu rada vereceğiz. Şeriat haini, din düşmanını vurna öldürün!» diye rek yumruk, tekme, dipçik saldırırlar.

Ancak şunu da esfle söylemek gerekir ki, Ali Kabulî Bey, canverdiği dakikadan sonra da kudurmuş taassup, en feci acıklıkları yapmaktan geri durmamıştır. Zavalı adamcağız, cansız yerde yatarken birbiri ardınca göz dönmüş cahil sürüleri, biçarenin tenasül organına bakarak atıf. «Sünnet-

lerin de yardımı ile sürüklemeye başlarlar. Yıldız Camisinin arkasındaki yoldan geçerek ana cadde kenarındaki genç çınar ağaçlarından yedinci veya sekizinci ağacın altına getirirler. Burada ağacın dalına Tophanelli bir genç çıkar ve Ali Kabulî Bey'i torba gibi asarlar. Adamcağızı böylece asılı bırakıp elay halinde nümayiş yaparak Beşiktaş'a inerler.

Cemalettin Saracoğlu'nun 28 Eylül 1958 tarihli Cumhuriyet'te yazdığına göre 31 Mart'ta, Âsarı Tevfik Zırhlısından başka Türk donanmasının öteki gemilerinde en küçük bir gericilik, itaat-sizlik olayı görülmemiştir.

## YARIN:

ABDÜLHAMİT'İN  
TUTUMU

Prof. Zaim  
ilâhiler okunarak  
karşılındı

Ortak  
Pazara  
girmeyi  
İslâmiyet  
düşmanları  
istiyor

İZMİR, (T.H.A.) — Prof. Dr. Sabahattin Zaim «Ortak Pazar ve Türkiye» konulu konferansında yaptığı konuşmasında «İslâmiyetin gelişmesini engelleyen gruplar, Türkiye'nin Ortak Pazar'a girmesini istemekte» demiştir. Zaim, Türkiye'nin bir gruba katılmak yerine bir grup teşkiline çalışmasının daha yerinde olacağını da belirtmiştir. Ticaret Lisesi salonlarında düzenlenen konferansa çok sayıda başı örtülü kadın katılmış, Prof. Zaim, bir grup genç tarafından da ilâhiler okunarak karşılanmıştır.

Konuşmasında Ortak Pazar camiasının Hıristiyan ve kültür sistemini benimsediğinden, Türk - İslâm kültürü ile bağdaşamayacağını ifade eden Prof. Zaim, daha sonra şöyle devam etmiştir:

«İktisadi ve ekonomi yönünde birbirimize uyan gruplarla boy ölçüşmeyeceğiz. Türkiye'nin siyasi sosyal ve kültürel yönden Ortak Pazar'a girmesi Atatürk'ün çizmiş olduğu millî siyasetimize de aykırıdır. Hattâ Ortak Pazar Türk - İslâm Cemiyetinin temel yapısına, Türk milliyetçiliğine, iktisadi gelişmemize, milletimizin refahına, kısaca Türk milletinin menfaatlerine aykırıdır.»

13 Nisan — Sefer 7

Günet	Öğle	İkindi	Akşam	Yeni	İmsak
V.   8.33	12.14	13.57	18.46	20.33	3.40
V.   10.28	8.30	9.12	13.00	1.38	8.58

Yıl 1909 ve Nisanın 15'i... İstanbul, Rumi Takvime göre 31 Mart (13 Nisan) olayının üçüncü gününü yaşıyor. Ve bu üçüncü günde Âsarı Tevfik zırhlısı süvarisi Binbaşı Ali Kabulî Bey, Yıldız Sarayı önünde, şeriat isteyenlerin dipçik darbeleri al-

tında can veriyor. Biz, bu yazımızda 31 Martın yalnızca bu korkunç tablosunu çizmeye çalışacağız.

Âsarı Tevfik Süvarisi Ali Kabulî Bey, özgürlüksever, vatansever, dürüst ve ilerici bir askerdî. Olay günü gemi mürettebatına yaptığı ko-

nuşmada, «Padîşah, milletle kaimdir. Milleti mahvetmek isteyen bulundukta, her kim olursa olsun bu toplarla kahrına kıyam eylemek boynumuza borçtur» gibi cümleler de vardı.

Gemi mürettebatı, karaya çıkıp âsi askerlerle temas ettikten sonra, onların telkinleri altında kalarak zehirlenmişler ve bunun üzerine kumandanları artık gözlerine kötü görünmeye başlamıştır.

O zaman Askerî Rüştiye sınıf öğrencisi olarak bu olayı gözleriyle çok yakından görmüş bulunan Nurettin Peker'in bana anlattığına göre, kendisi, 15 Nisan 1909 günü muska ve mavzer sesleri duyunca birkaç arkadaşıyla birlikte Yıldız Sarayı'na doğru koşar.

Yıldız'a  
götürülüyor



aynı zamanda havaya silâh da atmaktadır.

Teşvikçi dua



Ali Kabuli Bey'i, akıllarınca istibdat ve şeriat aleyhindeki davranışlarından Ötürü yakalamışlar, Bahriyenin parmaklıkları bir sebze arabasına kapamışlar, Yıldız'a doğru götürmüştürler. Bu topluluğa aynı zamanda 'Kalemhane' dan Bahriye Müfettişi Taburu ve Tophane-i Amire askerleri de katılmıştır. Bunlar arabanın ön ve arkasında mangalar halinde sıralanmışlardır. «Şeriatı kaldırmak isteyen Padişah haini bu nankörü Padişahımız Efendimize götürüyoruz, İdamını istiyoruz» mealinde birçok sözler ve küfürlerle bağırıp çağırırken

aynı zamanda havaya süslü çıkmaktadırlar. Bunlar Yıldız Sarayı'na gelip gelmesinlik, bu anların sahibi Nurettin Feker'in babası Muhafız Kısasat İmamı Sadık Hoca'nın defnesine giderek, gelip baylarında dua etmesini isterler. Fakat Sadık Hoca öfür dileyecek, bu isteği kabul etmez. Bunun üzerine Muhafız Beğinci Alayın birinci taburunun İmamı Murat Efendi'yi alarak mabeyn önüne getirirler.

**Teşvikçi dua**  
Murat Efendi ortaya çıkarak Karadeniz şivesiyle yaptığı heyecanlı bir dua sırasında, bu hareketle Şeriatı Garrya Muhammedî'nin kurtulduğunu da söyleyerek işleri iyice coşturur. Asiler, «Şeriat isteriz, Padişah hainlerimizin cesasını isteriz» şeklinde haykırışlardan sonra üç defa «Padişahım çok yaşa» diye bağırır ve «Padişahımız Efendimizi isteriz» seslenişlerini birkaç defa tekrarlarlar.

**«Şeriat isterük»**  
Üç askerden ikisi susup birisi konuşmaktadır. Özet olarak, «Padişahım şeriat isterük. Asarı Tefvik zıhlısı süvarisi, şeriatı kaldırmak isteyenlerdendir. Baş taret topu ile saray-ı hümayununuza, kış taret topu ile Bâb-ı Seraskeri'yi topa tutaacak ve borda topları ile İstanbul'u yakacak olan padişah haini, din düşmanı, ni yakaladık huzurunuzda getirdik. Ferman padişahımızdır» gibi sözlerden sonra, «İdamını isteriz!» şeklinde karmakarışık bir takım isteklerde de bulunurlar. Padişah doğrulur, bunlara «Gidin!» diye eliyle işaret eder. Sonra da arkasında duran redingotu ve sırmalı müsahip ve yaverlerine ve kumandanına yüksek sesle birşeyler söyler.

**Ağaca asılıyor**  
Bundan sonra zavallının ellerini ayaklarını bir kupaşla bağlarlar ve Tophane asker-

cağı yere yatacak birisi ardınca gözü dönmüş cahil süvarileri, biçarenin tenasül organına bakarak etrafa, «Sünnet-sizmiş, gävürmüş» gibi saçmalar savurmaktan geri durmamışlardır.

**BULMACA**  
FAZLA İLAVESİNDE ÇIKAN BULMACALARIN ÇÖZÜMÜ  
**SOLDAN SAĞA:**  
1 - Fırat Ramazan Çelebi. 2 - İsa Çelebi, Ege, Razi. 3 - Rn, Asas, Nakarat, İzzam. 4 - Da, Pide, Spinoza, Yele. 5 - Et, Ok, Tnak, Eter. 6 - Geirz, Asa, İt, Ms. 7 - Solo, Ömeril, Bell. 8 - İlopan, Vatikan. 9 - Ca, Tainan, Nesih. 10 - Ellington, İaker, Brik. 11 - İare, Tolstoy, Fe, La. 12 - Eleman, Baalbek, Sevr. 13 - Gem, Be, Anır, Ratnam. 14 - İkes, Gafil, Savak, Na.  
**YUKARDAN AŞAĞIYA:**  
1 - Firdevs Çelebi. 2 - İsnat, Olal. 3 - Ga, Iglo, Liege. 4 - Açıp, Eop, İames. 5 - Nesimil, Nram. 6 - İlad, Röntgen. 7 - Rese, Gm, At, Ba. 8 - Ab, Elliot, Ef. 9 - Minsk, Nnob. 10 - Ap, Alfa, Léal. 11 - Zeki, Si, Nisan. 12 - Aganta, Atlas. 13 - Neron, Ba, Kobra. 14 - Azamet, Eye. 15 - Ertak, Lins, Kra. 16 - La, İke, Ak. 17 - Ezilyet, Asbest. 18 - Bizet, Anır, En. 19 - Alem, Hilvan. 20 - Emerson, Karma.  
**HECE BULMACASI:**  
Cevapları: «İzabe, Minik, Ararat, Karış, Polemik, Uşay, Tambur, Umdurmak, Baklava, Ankara, İdame, Siyaset, Ayazma, Ceylan, Ecza, Tevrat, Eko.»  
Çözümü: «Kadınların çoğu ideal erkeğe itibar etmezler. Zira o zaman diyecek bir şey bulamazlar.»  
**Kartvizit Bulmacası:**  
«Dudaktan Kalbe» idi.  
**Cinayet Bulmacasının çözümü**  
Kaatil, adamın o gece evde

# Personel Kanunu öncelikle çıkmalı

Geçen gün bir ortaokula gitmiştim. Öğretmenlerle saat 10.30 dan 12.00 ye kadar görüştüm. Onların nasıl bir titizlikle çalıştıklarını gördükçe millî duygularım tazelandı. Saat 12.00 oldu. Öğrenci olan öğretmen ve muavinler derslere gireceklerdi. Fakat öğle yemeklerini nerede yiyeceklerini merak ediyordum. İki dakika sonra hepsinin ellerinde birer gevrek vardı. Bana dönerek, «Hocam iste bir öğle yemeğimizi. Dışarda bir öğle yemeği en azından 5 lira. Vasita parası ile günlük masrafımız 10-15 lira oluyor. Maşaflarımız devde kulak. İki aydan beri de ücret alamıyoruz. Geçim zorluğu gündün güne artıyor. Bakkala, kasaba karşı küçülüyor. Şahsiyetimiz, meslek şerefimiz zede-leniyor» diye bana açıkça mazeret beyan etmeleri hepimizin içini burkmuştu Nefsi fedakâr-

hın derecesi ancak bu kadar olur. Bir kısım öğretmenler ise bu fedakârlığa tahammül edemeyerek yıllarca emek verdikleri mesleklerinden ayrılp Almanya ve diğer ülkelere işçi olarak gitmeleri Türk milleti ve devlete hesabına, doğrusu çok acı ve affedilemeyecek kadar ayıptır. Bir milletin ve devletin makinesinin çarklarını döndüren personelini doyuracak kadar para veremeyen ve personel kanunlarını yıllardan beri erteleyen idarecilerimizin vicdanları nasıl rahat ediyor hayret ediyoruz. Sözler senet olur, senetler oy olur, oylar koltuk olunca hepsi unutulur, senetler kaybolur. Devlet personeli fikir ve halkın çeşitli ve çetrefilli işlerine ait sonuçların zaferine ulaşmak için savaşırken, bir taraftan da açıklık mücadele ettiğini vicdan sahibi olanların bilmesi, görmesi gerekir. Devlet personeli nayat pahalılığının kuduran dalgaları arasında hayatı bir tehlike geçir-mektedir. Yani toplumun temelleri sarsılıyor. Vakit çok geç oldu. Daha çok zaman kaybetmeden bu önemli problemin öncelikle çözülmesi zaruridir. İlgililerin dikkatlerine bir daha arz ederiz.

Ömer Yalçın  
Halli Rifatpaşa cad.  
306/3-7 - İzmir

## Neden alâkadar olan yok?

Çeşitli yollarla ilgililere duyur mama rağmen, her nedense hiç bir ilgiliden gerekli kanunî muameleyi göremediğimiz (vedik caddesi serin sokak No: 5 Yenima halle - Ankara adresindeki) kaçak inşaat gün geçtikçe nefretimiz artmaktadır. Adalet meka-nizmasına olan itimadımız da gün geçtikçe âdeta kalmamaktadır. Heride birçok kişinin huzurunu bozacağı şüphesizdir. İmar plânına aykırı, kaçak olarak; ticari gayelerle yapılan ve heride birçok kişinin huzurunu bozacağı muhakkak olan bu inşaat ilgililerden gerekli kanunî muamelenin tatbikini bekliyoruz.

Fevzi Ünalı  
Serin Sok. No: 19  
Yenimahalle/Ankara.



## Sigortalılar hizmet sürelerinin birleştirilmesi için tüzük bekliyor

Hâlen Sosyal Sigortalara bağlı iş yerlerinde çalışanların, eskiden Emeklî Sandığına bağlı iş yerlerinde geçmiş hizmetlerinin birleştirilmesine dair 1214 numaralı kanun, yürürlüğe girmiş olmasına rağmen, son anda uygulama yönünden hiç bir işe yaramamaktadır. Çünkü bu kanunun uygulanması tüzüğe bağlıdır. Bu tüzük ise bir türlü hazırlanamadığından, yapılan müracaatlar cevapsız kalmaktadır, veya menfi cevap alınmaktadır.

Dileğimiz; ya tüzük bir an önce yapılıp, ya kanunlar tüzüğe ihtiyaç göstermeyecek açıklık ve kesinlikte çıksın. Hizmetliler adına S.K.

## Elektrikler neden yanmıyor?

Ordu'nun Selimiye mahallesinin elektrik direkleri bir görümlüden ibarettir. Selimiye'nin sokakları zifiri gibi karanlık. Aydınlık olsa dahi ne zaman yandığı belirsiz. Akşam üstü evimize dönerken, hamam köşesinden itibaren aklımızda hep kötü şeyler ge-lyor. Belediye Reisimiz, aydınlatma işini adı vakalardan saymı-yorsa biran önce, lütfen ilgililerinversinler. Saygılarımızla. Adı saklı Selimiye - Ordu

## İşimizi başka il örgütleri görüyor

Köydüğün tarlaları senelerden beri sular altında kalmakta ve bizlere zararından başka hiç bir faydası bulunmamaktadır. İlimiz D.S. İşlerine yaptığımız müracaatlar netice veremeyince Kütahya Valiliğine müracaat ettik. Müsteşarlığın da izniyle Kütahya D.S. İşleri yardimlarını bizden esirgemiyerek arazimizi sudan kurtarmıştır. Açılan kanaldan bizi sudan kurtarmasıyla beraber bu sefer de yollarımız yarıldı, gerek şehirle ve gerekse mülkiyetimizle tribatımız kesildi, hiç olmazsa bir köprü yapılması için Afyon D.S. İşlerine tekrar müracaat ettiğimiz halde gene kapılar yüzümüze kapanmıştır. Bizler kendi ilimiz dururken niçin başka illerden yardım isteyelim. Gazetemiz vasıtasıyla durumun ilgililere duyurulmasını ve bize uzatılacak yardım olle-rini bekliyoruz.

Arif YAVUZ  
Hacıbeyli Köyü Muhtarı  
A F Y O N

## YILIN EN ŞAHANE BALOSU İNCİRLİK USSUNDE VERİLİYOR

\*\*\*  
BU EŞSİZ BALO İLE İNCİRLİK HAVA USSU 23 NISAN'DA HALKA AÇILIYOR.  
\*\*\*  
AVRUPA'dan özel orkestra, LONDRA'nın en popüler sesleri, en şöhretli oryantalistler 23 NISAN Balosu için angaje edilmişlerdir:  
HAKİKİ FRANZIZ ŞAMPANYASI DAHİL ÇOK ZENGİN MENÜ, YALNIZ 150 T.L.  
İlave içki olarak isteyen, istediği kadar VİSKİ, VOTKA ve MARTİNİ alabilecektir.  
Rezervasyon için müracaat: Adana - Telefon: 3910  
(Cumhuriyet: 3735)

## Ankara Çimento Sanayii T. A. Ş.'den

Askerlik görevini yapmış, KİMYA, MAKİNA, ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ, Tekniker ve Sanat Enstitüsü mezunu PERSONEL ALINACAKTIR.  
MÜRACAAT : Dilekçelerine daha önce çalıştıkları iş yeri ve yapmış olduğu işler hakkında bilgi ve referans verilecektir.  
ADRES : P.K. 192 - ANKARA (Basın: A - 7309/13481/3728)

# İstanbul Vakıflar Başmüdürlüğünden Kiralık Emlâk

Semti	Mahallesi	Sokak	Kapı No.	Cins	Ayık kirası Lr. Kş.	Muvakkat teminat Lr. Kş.
Karaköy	Kemankeş	Galata Mumhanesi Kozlucahan Yeni kısım 4 cü kat	18	Oda	425 00	382 50
Üsküdar	Selimiye	Tıbbiye ve Kavak İskelesi Sokak 292 ada 1 parsel (Dosyasındaki krokide C harfiyle işaretli)		9110 M2 Arsa halen top sahası	2500 00	2250 00
Ermişli	Hobyar	Yeni Cami'î Celâlbey So. Vakıf İş hanın 4 cü katda	23/24	iki oda	1000 00	900 00
Ermişli	Hobyar	Yeni Cami Celâlbey So. Vakıf İş hanın 3 cü katda	23	Oda	500 00	450 00
Ermişli	Hobyar	Yeni Cami Celyibey So. Vakıf İş hanın 5 ci katda	11	Oda	625 00	562 50
Karaköy	Kemankeş	Kemankeş ve Galata Mumhanesi Kozlucahan yeni kısım 2 ci kat	6	Oda	450 00	405 00
Karaköy	Kemankeş	Galata Mumhanesi Kozlucahan Eski kısım 3 cü kat	8	Oda	650 00	585 00

Yukarıda adresi, aylık kirası ve muvakkat teminat bedelleri yazılı gayrimenkuller 21.4.1970 SALI günü saat 14'e kadar teklif mektuplarını vermek şartıyla ve saat 15'de muhammen kiralari üzerinden kapalı zarf usulüyle dosyalarındaki şartnamelerine göre 28.2.1973 tarihine kadar müddetle kiraya verilecektir. İsteklilerin ikametgâh senedi, muvakkat teminat makbuzu havi kapalı zarf teklif mektuplarının en geç mezkûr gün ve saat 14'e kadar Başmüdürlüğümüzde müteşekkil ihale komisyonuna verilmelidir. Postada vuku bulacak gecikmelerin nazarı itibara alınmaya çağrılmamıştır. (Basın: 12868) 3727



**Boğaziçi Üniversitesi**

**Arşiv ve Dokümantasyon Merkezi**

**Jale İnan Arşivi**



**JALBIO0700511**